АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.01.2024                                        пгт Емельяново                                                  № 1

Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории Емельяновского района по своевременному выявлению организаций                      и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам

В рамках исполнения информации об оперативной обстановке, сложившейся на территории Красноярского края за неделю с 19.12.2022              по 23.12.2022, и предложениях по снижению риска возникновения ЧС                          и происшествий, руководствуясь Уставом Емельяновского района:
1. Утвердить Комплекс дополнительных мероприятий на территории Емельяновского района по своевременному выявлению организаций                      и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk124345168]2. Создать и утвердить состав рабочей группы по мониторингу функционирования негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, в целях снижения риска возникновения ЧС и происшествий согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Постановления администрации Емельяновского района от 17.01.2023 № 47 «Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории Емельяновского района по своевременному выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год», от 17.02.2023 № 333 «О внесение изменений в постановление администрации Емельяновского района от 17.01.2023 № 47 «Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории Емельяновского района по своевременному выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, на 2023 год» признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Емельяновского района https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике И.П. Аликову.

И.о. Главы района                                                                                        А.А. Клименко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Емельяновского района
 от 09.01.2024 №1

Комплекс дополнительных мероприятий
на территории Емельяновского района по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Результаты
	Ответственные
 исполнители

	1.
	Направлять результаты мониторинга в министерство социальной политики Красноярского края
	Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего
за отчетным периодом
	Результаты мониторинга
	И.о. Главы Емельяновского района

	2.
	Обеспечить		выявление	негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей (в том числе вновь открывшихся), оказывающих социальные	услуги	престарелым	гражданам
и	инвалидам	на	территории	Емельяновского района Красноярского края.
	Постоянно

	Перечень негосударственных организаций
и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам
и инвалидам
на территории края, с указанием фактических адресов расположения, телефонов руководителей, ИНН таких организаций
и индивидуальных предпринимателей
	И.о. Главы Емельяновского района

	3.
	Незамедлительно	информировать		ГУ	МЧС, Управление Роспотребнадзора, органы прокуратуры и министерство социальной политики Красноярского края	об	организациях		и	индивидуальных предпринимателях, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, в которых присутствуют		признаки	нарушений		пожарной
и санитарной безопасности, а также ненадлежащего ухода
	Постоянно

	Обеспечено своевременное информирование контрольных (надзорных) органов для принятия соответствующих мер реагирования посредством направления информационных писем
	И.о. Главы Емельяновского района

	4.
	Информировать по результатам проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий	ГУ	МЧС,	Управление Роспотребнадзора и органы прокуратуры об организациях
и индивидуальных предпринимателях, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам
и инвалидам, в которых присутствуют признаки нарушений пожарной и санитарной безопасности
	Постоянно

	Обеспечено своевременное информирование контрольных (надзорных) органов для принятия соответствующих мер реагирования посредством направления информационных писем
	Министерство социальной политики Красноярского края

Приложение № 2
к постановлению администрации
Емельяновского района
 От 09.01.2024 №1

Состав
рабочей группы по мониторингу функционирования негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, в целях снижения риска возникновения ЧС и происшествий

1. Представитель администрации Емельяновского района;
2. Представитель ОНД и ПР по Емельяновскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю;
3. Представитель КГБУ СО «КЦСОН «Емельяновский»;
4. Представитель УУП ОУУПиДН МО МВД России «Емельяновский»;
5. Представитель ТО КГКУ «УСЗН» по Емельяновскому району и п. Кедровый.